

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Vũng Tàu.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm chọn mẫu biểu trưng (logo) thành phố Vũng Tàu để sử dụng chính thức trong các hoạt động thông tin tuyên truyền, phục vụ các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, công tác đối nội, đối ngoại của Thành phố.

- Góp phần giữ gìn và phát huy các giá trị về lịch sử - văn hóa của Thành phố Vũng Tàu, khơi dậy lòng tự hào, truyền thống yêu quê hương đất nước, thi đua thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Biểu trưng (logo) thành phố Vũng Tàu góp phần giới thiệu, quảng bá với du khách trong và ngoài nước về tiềm năng du lịch của thành phố, kêu gọi đầu tư, phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội của Thành phố.

- Cuộc thi phải được triển khai sâu rộng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, thu hút nhiều tác giả tham gia; quá trình thi, tuyển chọn đảm bảo tính khách quan, khoa học, trung thực và chính xác.

#### II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

- Công dân Việt Nam ở trong nước và người Việt Nam ở nước ngoài; người nước ngoài đang học tập, công tác tại Việt Nam; các tổ chức trong và ngoài nước đều có quyền tham gia cuộc thi. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, học viên, sinh viên chuyên ngành thiết kế biểu trưng, đồ họa, mỹ thuật, kiến trúc, quảng cáo.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được phép dự thi.

#### III. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘC THỰC HIỆN CÔNG VIỆC CHÍNH:

- Tháng 11/2015: Tổ chức gặp mặt báo chí và phát động cuộc thi. Đăng tải thẻ lợn, cơ cấu giải thưởng cuộc thi trên Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Trang thông tin điện tử (Website) thành phố Vũng Tàu. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Tháng 12/2015 đến tháng 6/2016: Nhận tác phẩm dự thi.

- Tháng 12/2015: Thành lập Ban giám khảo và Thư ký, ban hành Quy chế chấm giải và trao thưởng cuộc thi.

- Tháng 8/2016: Tiến hành chấm thi, thẩm định, công bố kết quả và trao giải thưởng cuộc thi.

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:**

Kinh phí tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Vũng Tàu từ nguồn ngân sách thành phố.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

##### **1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu:**

Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin phát hành Kế hoạch, Thể lệ tổ chức cuộc thi và phối hợp tham mưu UBND Thành phố ban hành các văn bản liên quan đến cuộc thi.

##### **2. Phòng Tài chính – Kế hoạch:**

Thẩm định kinh phí tổ chức cuộc thi trình UBND Thành phố phê duyệt.

##### **3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao:**

- Tham mưu triển khai Kế hoạch tổ chức, Thể lệ cuộc thi, chương trình chi tiết cuộc thi và các công việc có liên quan đến cuộc thi.

- Dự trù kinh phí tổ chức cuộc thi gửi phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định, trình UBND Thành phố phê duyệt.

- Phối hợp các cơ quan, đơn vị, báo chí tuyên truyền và phát động cuộc thi.
- Chịu trách nhiệm về chuyên môn của cuộc thi.
- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.

##### **4. Các cơ quan, đơn vị, UBND phường, xã:**

Thông tin rộng rãi đến CBCCVC-NLĐ và quần chúng nhân dân và những người có khả năng sáng tác, thiết kế logo về thành phố Vũng Tàu để biết và tham gia dự thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Vũng Tàu. Cuộc thi này là một trong những hoạt động quan trọng hướng tới kỷ niệm 25 năm ngày thành lập tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu và thành phố Vũng Tàu nhằm chọn được biểu trưng (logo) đảm bảo mục đích, ý nghĩa theo Kế hoạch này. Do đó, UBND Thành phố Vũng Tàu đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể Thành phố và UBND các phường, xã, tích cực tuyên truyền đến các tổ chức và cá nhân trong và ngoài nước hưởng ứng, nhiệt tình tham gia cuộc thi./.

##### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh BR-VT;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- TT. Thành ủy Vũng Tàu;
- TT. HĐND, UBND TPVT;
- Báo BR-VT; Đài PT-TH tỉnh BR-VT;
- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể TPVT;
- UBND các phường, xã;
- BBT Trang Thông tin điện tử TPVT;
- Lưu: VT, TH(D), VHTT.

